
28 WWW.OPOVO.COM.BR 
SEGUNDA-FEIRA 
FORTALEZA CEARA 26 DE MAIO DE 2025 

eOfe.:;e.e-ee-â 

ANUNCIE NO POP. 3254.1010 WWWPOPULARES.COM.BR 

PUBLICAÇÕES OBRIGATÓRIAS >>> 
Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Homologeçao e 
AdjudIcaçaio, referente ao Pregão Eletrônico te 2025.04.19.1. Objeto: Contratação Ao 
empresa especializada na locação de estrutura De festa, sonorização, decoração e 
fornecimento de mão de obra para realização de festas tradicionais e eventos realizados 
pelo município de Granjeiro/CE, conforme especificações apresentadas no Edital 
Convocatório. Licitante Vencedor. a empresa Karina Almeida de Araujo LTDA, totalizando 
sua proposta no valor global de RS 2.827.14036 (doia milhões oitocentos e vinte e sete mil 
cento e quarenta reais e trktta e seis centavos), de conformidade como Mapa Comparativo 
da Preços acostado aos autos. Homologo a presente Licitação na forma da Lei n°8.666/93. 

!caro Rodrigues dos Santos - Ordenado, de Despesas da Secretaria:Municipal de 
cultura. Granjelro/CE, 23 de Mato de  2025. 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Suo Benedito • Extrato de Edital de 
Conconancla 101 90087/2025-CE - Processo Administrativo N• 2025.04.01.01. A(s) 
Secretaria de Educação, exercendo suas atribuiçees legais e em conformidade coma Lei 
Federal n° 14,133/2021 ao Decreto Municipal N. 54/2023, informa aos interessados que 
melai:irá uma licitação na modalidade de ConcorrênCia, dia 11/06;2025 ás 1Gi (horário de 
Etradlia). O objeto é a Contrateçao dos serviços técnicos especializados em engenharia civil 
para a Reforme e Ampliaçâo de EMES Menino JeSUS localizada no Bairro Chora, no 
Município de Slio Benedito/CE As condiçôes, quantidades e exigências estão 
estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessedos no site 
htlps://ancp.govbfrapp/eclitals. SAo Benedito/CE, 23 de maio de 2025. Ureia de Fetimia 
Gonçalves de Pauta -Seemberre de Educaçao. 

O Governo Municipal de Chorozinho, através da sua Agente de Contratação, toma 
público que realizará as 09:00, do dia 10 de junho de 2023. Endereço Eletródw: 
https.//compras.m2atecnologia.com bri, o PREGÃO lir 2025.05.22.028-PE-SEDUC-SRP. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE 
LIMPEZA E HIGIENIZAÇÃO, DESTINADOS ATENDER AS NECESSIDADES DAS REDES DE 
ENSINO PÚBLICO VINCULADAS A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE 
ClOROZINHO-CE. O edital e seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços 
eletrônicos htps://compras,m2atecnologia.combr https://chorrizinho.ce.gov.br/ • 
Portal do 7CE-CE: httos//www.tcece.greetbr/ e PNCP: enNw.oneo.eov.br. Chorozinho-CE, 
22 de maio de 2025. Elaine Cristina de Morais Costa Silva- Agente de Contratação. 

Estado de Ceará • Prefeitura Municipal de Quixadá. O Município de Queadá, através 
da Secretaria de desenvoNimento Social toma público o extrato do contrato 
resultante do Pregão Eletrônico ne 16.001/2025-PE: Contrato nR 16.001/202S-01SAS 
- Valor global: R$ 25.050,00 - CONTRATADA: FRANCISCO ROZILDO DOS SANTOS, 
através de seu representante legal, o Sr. Francisco Rozildo Doa Santos. OBZETO: 
Aquisição possível de compras de cesta básica, destinado a famílias vulneráveis que 
Sã° assistidas pela Secretaria de desenvolvimento Social de Quixada/CE. Prazo de 
vigencia: até 31 de dezembro de 2025, contados a partir do primeiro dia útil 
subsequente a data da assinatura. Assina pela contratante: Secretária. Sra. izaura 
Gomes do Nascimento de Oliveira. Data da assinatura do contrato: 12 de maio 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz • Aviso de Convocaçâo dos 
Licitantes Remanecentes dos - Grupos 01,03 • 04 do Pregão Eletrônico N. 
01.007/2024PERP. Objeto. Registro de preços para aquisiçào de equipamentos, materiais e 
produtos de infuei afica para atender a necessidade das diversas Secretarias do MunIciplo 
de Aquiraz/CE. A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aquiraz torna público, para 
conhecimento dos interessados que até ás 09:006 (nove horas). (horário de Brasela) do dia 
28 de maio de 2025, estará prosseguindo com os gaipos 01,02 e 04 referentes a este 
pregão. no endereço eletrônico envw.compras.gov.br. Quaisquer informações poderfie ser 
obtidas no hererro de 08,006 ás 1200h na sede da Comissão ou atreves do telefone (85) 
4062-8090 Ramal 9184. Maria arena Alves dos Santos Costa-Pregoeira do Município. 

Estado do Ceará • Prefeitura Municipal de Gualúba - Secretaria de Educação e 
Desporto - Aviso de Pregão Eletrônico 14' 05.002/2025. A Prefeitura Municipal de 
Guaiába-CE, por meio do Secretario de Educação e Desporto, toma público que se 
encontra á disposição dos interessados o Edital do Pregão Eletrônico N° 05.002;2025, que 
em como-objeto a aquisição de 03 (Trás) vela/los automotores novos, zero km 
devidamente emplacados, na cor branca, destinados a atender as necessidades da 
Secretaria de Educação e Desporto do Município de Guaiúba-CE. Bata licitação está sujeita 
as disposições da Lei Federal 01 14.133/2021. Abertura das Propostas 10/06/2025 às 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Horizonte - Aviso de Licitação - Preget: 
Eletrônico N.° 2025.04.29.1-PE. Julgamento: Menor Preço por Item. Objeto: aquisiçâo de 
ten triturador de galhos para utilização em reslduos provenientes de manejo da 
arborização urbana de reponsataddade da Secretaria de infraestrutura, Obras Públicas e 
Recursos Fildecos, Do Municipio de HorizonteiCE. O prazo de cadastramento das 
propostas e abertura da sessão será ás 08h3Omin do dá 09 de junho de 2025. A integra de 
Edital e demais informações poderei) ser obtidas nos endereços eletrônicos 
vivAv.compras.gov.br, www.horizonto.ce.gov.br, www.tence.gov.br e https e 
weine.gov.bripncp/pl-br a partir da data desta publicação. Horizonte/CE, 23 de maio de 
2025. [Nego Luis Leandro Silva -Agente de Contratação. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Gonçalo do Amas-ante • Aviso de 
Licitação - Concorriincie Pública te• 011.2025-SECULT. 0(A) Fardo Municipal da 
Secretaria da Culture através do(e) setetra) Agente de Contristação toma público que 
eterizará ás 10:001 , do dia 10 de Junho de 2025, no endereço eletrônico 

httpsficornpras m2atecnologia.com. bre, Conc.orrenda Pública n° 011.2025-SECUL1'. 
Objeto: contrataçâo de empresa para execuç5o dos serviços de reforma da Biblioteca 
Pública no Municlpio de S.So Gonçalo cloArnaranteICE O Edital • seus anexos, poderei° eer 
obtidos nos endereços eletreinicos: haps://compres.m2atecnologia.com.br/ - 
https,filaogoncalodoamarante.ca.gov.brrportall. Portai Nacional de Contratações Públicas 
(PNCP); wenvice.ce.gov.br. Si. Gonçalo do Amorante/CE, 2$ de modo da 2025. Juliana 
Duarte Faganha -Agente de Contratadio. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIRADÁ. Pregão Eletrônico nR 
10.002/2025-SMS. Contratante: Secretaria de Saúde, torna público o extrato do 
contrato resultante do Pregão Eletrônico 10.002/2025-SMS: ne 10.002/2025-01SMS 
- Valor global: R$ 766.746,16. Contratada: MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS 
MEDICOS 170A, através de seu representante legal, o Sr. Thiago Marco Barros Mala. 
OBJETO: Aquisição de Leites Especializados, produtos médicos hospitalares, 
produtos farmacológicos e medicamentos manipulados em atendimento judiciais e 
administrativos de responsabilidade da Secretaria Municipal de Saúde de Quixadá. 
Prazo de vigência: até 31 de dezembro de 2025, contados a partir da data de sua 
assinatura. Assina pela contratante: Secretario, Reser) Sousa de Andrade, Data da 
assinatura do contrato: lida maio de 2025. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Sao Benedito. Extrato de Edital de Pregão 
Eletrônico H° 90011/2025-PE - Processo Administrativo N° 2025.04.08.01. 0(5) 
órgeo(s) Solicitante(s), exercendo suas atribuições legais e em conformidade corri a Lei 
Federal n° 14.133/2021 ao Decreto Municipal N° 54/2023, informam aos Interessados que 
realizarão através do Pregoeiro Oficial do Municlpio urna licitação na modalidade de Pregão 
Eletrônico (Dia 11/06/2025 eis 10h (Roçado de Braceia)). O objeto é a Contratação do serviço 
de inforrnatizadlo do setor de arrecadação do Municipio de São Benodite/CE, através de 
locaçalo de sistema em ambiente web, especifico para gesta° tributária municipal, com 
Instalação. Implantação e treinamento, contendo alterações ágeis e manutenções 
corretivas ao hotNerem, Incluindo a migraçlo dos dados do sistema ora em uso e 
em:asseda técnica tributária na utelzaçao do sistema. As condições, quantidades e 
exigencias estâo estabelecidas no Edital e seus anexos, que podem ser acessados no ride 
https://pncp.gov.beapp/erdais. São Elenedlto/CE, 23 de inalo de 2025. Maria Samara 
Freire de Oliveira • Secretária de Finanças. 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - 
AVISO DE LICITAÇÃO - PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO hr 2605.22/2025. 
013,1E70: Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes para as Unidades 
Básicas de Saúde para atender a demanda da Secretaria de Saúde de Santana do 
Acarau-CE. DO TIPO: Menor Preço Por Item. O Pregoeiro da Prefeitura de Santana do 
Acaraii-CE, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que 
do dia 28 de maio de 2025 a 08 de junho de 2025 iate às 081r00min. (Horário de Brasilia), 
estad recebendo as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação elementos a 
este Pregão. no Endereço Eletrónice wenviicitemaisbrasil.com.d. A Abertura das 
Propostas acontecerá no dia 08 de }unho de 2025, as 0131i30min. (Horario de Brasil.) 
O o inicio da Ses ãs'o de Disputa de Lances ocorrerá a partir das 08h30enin do dia 08 

POP 
POPULARES_ CLASSIFICADOS 

:4 ç CEARA 
O0VIIiN000 ormoo 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Jile 20240058 

A Secretaria da Casa Civil toma publico o Pregão E1etr6h1co Ne 20240458 de interesse da Polícia Civil do 

Ceará - PCCE, cujo OBJETO E: Contrafação de empresa para prestação de serviços contínuos a serem 

executados com dedicação exclusiva de mão de obra tercelrizada, regidos pela Consolidação de leis 

Trabalhistas - CLT, para as categorias, conforme especificaçbes contidas no Editai e seus Anexeis. 
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço www.comprasnet.gover, através do Ne 

900492025, até o dia 11/06/2025, às 8h30mIn (Horário de Brasilia-DF). OBTENÇÃO DO EDITAL: No 

endereço eletrônico acima ou no site www.seplag.ce govbr. Procuradoria Gerai do Estado, em Fortaleza, 

21 de Mato de 2025. ANDERSSON SILVA DE ALM E IDA PREGOEIRO. 

35 CEARÁ 
- GOVERNO DO UTADO 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO PP 20250406 
A Secretaria da Casa Civil torna público o Pregão Eletrônico Ne 20250406 de interesse da Secretaria da 

Saúde - SESA, cujo OBJETO é: Aquisição com serviço de instalação de Câmaras Frigorificas modulares de 
congelamento e resfriamento de alimentos, para o Setor de Nutrição do HUCE, conforme especificações 

contidas no Editai e seus Anexos. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS VIRTUAIS: No endereço 
www.comprasnet.gov.br, através do NO 904062025, até o dia 09/06/2025, as 9h (Horário de Brasilia-DF). 

OBTENÇÃO DO EDITAL: No endereço eletrônico acima ou no sitewww.seplag.ce.gov.br. Procuradoria Geral 

do Estado, em Fortaleza, 21 de Maio de 2025. MURILO LOBO DE QUEIROZ-PREGOEIRO. 

Nossa Senhora de Fátima, virgem poderosa, feC0,10 à 
vossa proteção contra todos os assaltos do inimigo, pois 
vos sois o terror das forças malignas. 
Eu seguro oo vosso manto santo e me refúgio debaixo 
dele para estar guardado, seguro e protegido de toda 
violencia. que princrpalmente rios dias de hoje tem 
atingido tantas famílias, vítimas de assalto, sequesti os, 
ameaças e medo, 
Mãe Santissima, refúgio dos pecadores, vós recebestes 
de Deus o poder de esmagar a cabeça da serpente 
infernal e afugentar os demônios que querem 
acorrentar os filhos de Deus. Curvado di 
venho pedira vossa proteção hoje e 
vida, para que vivendo na luz do Vo O *kV 1091%11U.
Senhor Jesus Cristo, eu possa de desta 
ter rena entrar na pátria celeste. 
Ave Maria cheia de graça. o Sen dita
sois v65 entre as mulheres e be sso 
ventre Jesus. Santa Maria Mãe d De ri, gai 5 

npecadores agora e a hora de nos r orte. Amém 

nr irg7n r
ao
A carnnra Arr.;,n 4' 21 1411

Glór i ao Pai,  Filho e ao Espirito ntilbut o çr 


